у Киш-Керешу, гдје је и ниже школа свршио, те је касније тумарао као студент, глумца и војник све до смрти... Слава му!

**Змајева.** *Кантата* у славу педесетгодишњице књижевнога рада Змаја Јована Јовановића. Награђена композиција за мушки збор и оркестар Већеслава Челанског. Пјевана први пут у Загребу на дан прославе 13. (25.) јуна 1899. Издање за гласовир. Цијена 30 новч. Литографија Маргетића и друга. Загреб. Препоручујемо је српским пјевачким дружинама.

**СА ДРЖАЈ:** Од Уредника: *Кастелар*. — Одговори на питања нашег уредништва српским књижевницима: *Одговара* Слободан Јовановић, Ђорђе Поповић, Милан Недељковић.